«

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                               года                                                                        №
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 11 мая 2016 года № 393

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций Шекснинского муниципального района»

Руководствуясь Положением об Управлении образования администрации

Шекснинского муниципального района, статьей 32.2. Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение об оплате труда руководителей муниципальных

образовательных организаций Шекснинского муниципального района

(приложение 2), утвержденное постановлением администрации Шекснинского

муниципального района от 11 мая 2016 года № 393, внести следующие

изменения:

1.1. раздел «1. Основные показатели» строки «Показатели эффективности

деятельности руководителей общеобразовательных организаций» таблицы

приложения 2 к Положению дополнить строками 16-19 в следующей редакции:
16. Доля обучающихся и (или)

их родителей (законных

представителей),

субъективно отказавшихся

от прохождения социально-

психологического

тестирования

% 5 не более 0,5 % в

учебном году

17. Доля обучающихся и (или)

их родителей (законных

представителей),

субъективно отказавшихся

от прохождения

медицинского осмотра

% 5 не более 0,5 % в

учебном году

18. Доля обучающихся,

охваченных дополнительным

% 5 не менее 90 % в

учебном году

2

»;

образованием

19.

Доля обучающихся,

привлеченных к

административной или

уголовной ответственности

за преступления или

правонарушения в сфере

незаконного оборота

наркотиков в течение

учебного года, за

исключением фактов,

инициативно выявленных

образовательной

организацией

% 5 не более 0,1 % в

учебном году

1.2. в разделе «2. Дополнительные показатели» строки «Показатели

эффективности деятельности руководителей общеобразовательных

организаций» таблицы приложения 2 к Положению строки 16 – 21 считать

строками 20 – 25 соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 марта 2025 года, и подлежит размещению  на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                            А. В. Соловьев